



जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज
JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय)/(University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060
Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel : 49878530, ई मेल/E-mail : jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website : http://jdm.du.ac.in

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय
An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

Ref. No. JDMC/2025-26/ 212

Dated: 16.01.2026

NOTIFICATION

**Recruitment to the post of Assistant Professor
Department- ENVIRONMENTAL STUDIES**

With reference to the Advertisement Ref No. JDMC/Advt/Teaching/2025/330 Dated 19.05.2025 for appointment of Assistant Professor on a regular basis.

All eligible candidates shortlisted for the interview after screening as per the University Guidelines are hereby requested to appear for an assessment through presentation and interview before the Selection Committee as per schedule given below:

Date & Time of Written Test and Presentation	Document Verification for all candidates: 27.01.2026 from 8:00 AM			
	Written Test	27.01.2026	09:00 AM	For all candidates
	Presentation	27.01.2026	10:00 AM	SC category
	Presentation	27.01.2026	02:00 PM	OBC category
	Notes: <ul style="list-style-type: none">The assessment would be done on various parameters such as Writing Skills, Communication Skills, Presentation Skills, Organization of the Contents, Subject Knowledge, Humility, Passion and Zeal for Teaching.To assess the Writing skills, the candidates shall be asked to write an essay on the day of the presentation on relevant topic.			
Date & Time of Interview	Date: 28.01.2026; Reporting Time: 08:30 AM (SC Category) 12:30 PM (OBC Category)			
	Interview	28.01.2026	09:00 AM	SC Category
	Interview	28.01.2026	01:30 PM	OBC Category
Venue	Committee Room, Janki Devi Memorial College, Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060.			

The list of shortlisted candidates is attached with this notification.

Instructions:

1. Mere shortlisting will not entitle a candidate for interview if they are otherwise not eligible as per UGC guidelines/non production of all the requisite documents in original.
2. The College is not responsible for any boarding/ lodging expenses and T.A./D.A. of the candidates.
3. The candidates are required to bring printed copy of Application/Registration Form downloaded from the DU Recruitment Portal along with all original documents and a photo identity proof.
4. The Candidates are requested to report as per the above-mentioned schedule. Candidates reporting after the scheduled time will not be considered for the test/presentation/Interview.
5. The candidates are advised to check the college website regularly.



Swati Pal

PROF SWATI PAL
PRINCIPAL



जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज JANKI DEVI MEMORIAL COLLEGE

(दिल्ली विश्वविद्यालय) / (University Of Delhi)

सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060
Sir Ganga Ram Hospital Marg, New Delhi-110060

दूरभाष/Tel : 49876630, ई-मेल/E-mail : jdmcollege@hotmail.com, वेबसाइट/Website : http://jdmdu.ac.in

आइ एस ओ 21001 : 2018 व आइ एस ओ 9001 : 2015 प्रमाणित एवं NAAC प्रत्यायित A+ महाविद्यालय
An ISO 21001 : 2018 and ISO 9001 : 2015 Certified and NAAC Accredited 'A+' College

Ref. No. JDMC/2025-26/ 212

Dated: 16.01.2026

अधिसूचना

सहायक आचार्य के पद पर नियुक्ति

विभाग- पर्यावरण अध्ययन

नियमित आधार पर सहायक आचार्य की नियुक्ति के लिए विज्ञापन संदर्भ संख्या JDMC/Advt/Teaching/2025/330 दिनांक 19.05.2025 का संदर्भ ग्रहण करें।

विश्वविद्यालय के दिशानिर्देशों के अनुसार स्क्रीनिंग के बाद साक्षात्कार के लिए चुने गए सभी पात्र उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार चयन समिति के समक्ष प्रस्तुति और साक्षात्कार के माध्यम से मूल्यांकन के लिए उपस्थित हों:

लिखित परीक्षा / प्रस्तुति की तिथि और समय	सभी अभ्यर्थियों के लिए दस्तावेज सत्यापन: 27.01.2026 प्रातः 08:00 बजे - सभी अभ्यर्थियों के लिए			
	लिखित परीक्षा	27.01.2026	09:00 बजे पूर्वाह्न	सभी अभ्यर्थियों के लिए
	प्रस्तुति	27.01.2026	10:00 बजे पूर्वाह्न	अनुसूचित जाति वर्ग
	प्रस्तुति	27.01.2026	02:00 बजे अपराह्न	अति पिछड़ा वर्ग
नोट :				
<ul style="list-style-type: none">मूल्यांकन विभिन्न मापदंडों जैसे लेखन कौशल, संचार कौशल, प्रस्तुति कौशल, सामग्री का आयोजन, विषय ज्ञान, विनम्रता, जुनून और शिक्षण के प्रति उत्साह पर किया जाएगा।लेखन कौशल का आकलन करने के लिए, अभ्यर्थियों को प्रस्तुति के दिन प्रासंगिक विषय पर एक निबंध लिखने के लिए कहा जाएगा।				
साक्षात्कार की तिथि और समय	28.01.2026; रिपोर्टिंग समय - सुबह 08:30 बजे (अनुसूचित जाति वर्ग) दोपहर 12:30 बजे (अति पिछड़ा वर्ग)			
	साक्षात्कार	28.01.2026	09:00 बजे पूर्वाह्न	अनुसूचित जाति वर्ग
	साक्षात्कार	28.01.2026	01:30 बजे अपराह्न	अति पिछड़ा वर्ग
स्थान	समिति कक्ष, जानकी देवी मेमोरियल कॉलेज, सर गंगा राम अस्पताल मार्ग, नई दिल्ली-110060			

अभ्यर्थियों की सूची इस अधिसूचना के साथ संलग्न है।

निर्देश:

- यदि कोई अभ्यर्थी यूजीसी दिशानिर्देशों के अनुसार पात्र नहीं है / सभी जरूरी दस्तावेज मूल रूप में प्रस्तुत नहीं करता है, तो केवल चयन मात्र से उसे साक्षात्कार के लिए पात्र नहीं माना जाएगा।
- कॉलेज अभ्यर्थियों के किसी भी आवास/भोजन व्यय और यात्रा/दैनिक भते के लिए ज़िम्मेवार नहीं है।
- अभ्यर्थियों को डीयू भर्ती पोर्टल से डाउनलोड किए गए आवेदन/पंजीकरण प्रपत्र की मुद्रित प्रति, सभी मूल दस्तावेज और एक फोटो पहचान प्रमाण साथ लाना आवश्यक है।
- अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त कार्यक्रम के अनुसार रिपोर्ट करें। निर्धारित समय के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को परीक्षा/प्रस्तुति/साक्षात्कार के लिए योग्य नहीं माना जाएगा।
- अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से कॉलेज की वेबसाइट देखते रहें।

स्वाति पाल

(प्रो. स्वाति पाल)
प्राचार्य



S.NO	Form No	Full Name	Applied for Category	Gender
1	CDR2078347	Virat	SC	Male
2	CDR2080161	VIKAS RENA	SC	Male
3	CDR2080684	GEETIKA SINGH	SC	Female
4	CDR2079858	Ravindra Prasad	SC	Male
5	CDR2077946	Akansha Rai	SC	Female
6	CDR2081986	MANEET KUMAR CHAKRAWARTI	SC	Male
7	CDR2080269	mohit kumar Singh	SC	Male
8	CDR2078463	Amit Kumar	SC	Male
9	CDR2079825	Niloy Sarkar	SC	Male
10	CDR2080050	Rahul Arya	SC	Male
11	CDR2078579	KAMAL SINGH	SC	Male
12	CDR2078114	Renu	SC	Female
13	CDR2078572	Anju Verma	SC	Female
14	CDR2079357	ABIII SARIKA BHARTI	SC	Female
15	CDR2080223	DIWAKAR PRAKASH	SC	Male
16	CDR2077871	Suman Rani	SC	Female
17	CDR2080593	Priyanka Verma	SC	Female
18	CDR2081018	Naveen Chand	SC	Male
19	CDR2079086	RAHUL KUMAR	SC	Male
20	CDR2079040	ASHA	SC	Female
21	CDR2081372	Hina Kumari	SC	Female
22	CDR2080544	SANDEEP KUMAR	SC	Male
23	CDR2080766	SHAILENDER KUMAR	SC	Male
24	CDR2081323	Ashish Dogra	SC	Male
25	CDR2080265	Dr.Pankaj kumar	SC	Male
26	CDR2078925	Jyoti Prabha	SC	Female
27	CDR2078168	BABITA DANI	SC	Female
28	CDR2079992	ANITA	SC	Female
29	CDR2080588	Suresh Kshetrimayum Singh	SC	Male
30	CDR2078504	Dr. Sunaina NA	SC	Female
31	CDR2079236	Sarika sarika	SC	Female
32	CDR2078584	PIYUSH	SC	Male
33	CDR2078858	POOJA	SC	Female
34	CDR2080570	Sanjay Meghwal	SC	Male
35	CDR2079608	Kamla Pat Raw	SC	Male
35	CDR2081411	Rahul Gautam	SC	Male
36	CDR2077865	Koshal Rajora	SC	Male
37	CDR2078027	PRAKASH PARASETH	SC	Male
38	CDR2080447	PANKAJ PORIA	SC	Male
39	CDR2080459	DEEPAK KHATAK	SC	Male
40	CDR2081140	Neeraj	SC	Male
41	CDR2081908	Shivani	SC	Female

S.NO	Form No	Full Name	Candidate Category	Gender
1	CDR2080162	SURENDRA KUMAR YADAV	OBC	Male
2	CDR2080984	Randhir kumar Bharti	OBC	Male
3	CDR2080373	OM - KUMAR	OBC	Male
4	CDR2080524	Vineet Vimal	OBC	Male
5	CDR2078636	Anita Punia	OBC	Female
6	CDR2079172	SRISHITI GWAL	OBC	Female
7	CDR2081110	Sangeeta Bansal	OBC	Female
8	CDR2079004	virtika Verma	OBC	Female
9	CDR2079484	AKANKSHA VERMA	OBC	Female
10	CDR2081089	Prem Kumar	OBC	Male
11	CDR2079649	Gurudatta Singh	OBC	Male
12	CDR2080155	Prabhat Kashyap	OBC	Male
13	CDR2078117	Dr. Nikita Yadav	OBC	Female
14	CDR2078159	Shailesh Kumar Yadav	OBC	Male
15	CDR2078719	Rajman - Gupta	OBC	Male
16	CDR2079563	Dr. Jagriti Gupta	OBC	Female
17	CDR2079618	Mukesh Kumar	OBC	Male
18	CDR2080247	AKASH KUMAR SINGH	OBC	Male
19	CDR2080517	Priyanka Kumari	OBC	Female
20	CDR2081217	Arbind Kumar Patel	OBC	Male
21	CDR2079270	VANDANA	OBC	Female
22	CDR2079620	Shailendra Kumar	OBC	Male
23	CDR2078713	Vijay Kumar	OBC	Male
24	CDR2079101	Ankit .	OBC	Male
25	CDR2079208	Pratima Gupta	OBC	Female
26	CDR2079294	Vikrant Singh	OBC	Male
27	CDR2079673	Manisha	OBC	Female
28	CDR2080143	Namira Arif	OBC	Female
29	CDR2080573	Amita Tanwar	OBC	Female
30	CDR2080668	Pooja Yadav	OBC	Female
31	CDR2079227	yatendra pratap singh	OBC	Male
32	CDR2079337	sandeep singh	OBC	Male
33	CDR2081892	Kamal Kishor	OBC	Male
34	CDR2078403	VIMALA SINGH	OBC	Female
35	CDR2078453	Renju	OBC	Female
36	CDR2081319	Thangavelu A	OBC	Male
37	CDR2078104	Amit Kumar Yadav	OBC	Male
38	CDR2079611	TOFAN KUMAR ROUT	OBC	Male
39	CDR2080320	YOGITA SHARMA	OBC	Female
40	CDR2080700	Akoijam Amitkumar Singh	OBC	Male
41	CDR2077825	RUCHI SINGH	OBC	Female
42	CDR2077965	Ifrah Rehman	OBC	Female